REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE I PROKURORISE

VENDIM
Nr.288, daté 17.07.2023

PER
“CAKTIM TE PERKOHSHEM?”

Bazuar né nenin 149/a t& Kushtetutés s&€ Republikés s& Shqipérisg, nenin 59 pika 1 dhe 4, t&
ligjit Nr.96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé” i
ndryshuar, nenet 164 pika 8, 166 pika 2, 189 pika 1, germa “a” t& ligjit Nr.115/2016 “Pér
organet e qeverisjes sé sistemit té drejtésisé” i ndryshuar, Rregulloren “Pér caktimin e
pérkohshém té prokuroréve” e ndryshuar, si dhe relacionin shpjegues t€ pérgatitur nga
Komisioni pér Zhvillimin e Karriergs, Késhilli i Lart& i Prokurorisé,

VENDOSI:

1.  Zoti Urim Buci, prokuror né Prokuroring prané Gjykatés s& Shkallés s& Par¢ t&
Juridiksionit t& Pérgjithshém Dibér, t& caktohet pérkohésisht drejtues i Prokurorisé
prané Gjykatés sé Shkallés s& Parg t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Dibér.

2. Zoti Urim Buci do t& ushtrojé funksionin e drejtuesit t& Prokurorisé prané Gjykatés s&
Shkallés s& Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Dibér, nga data 25.07.2023 deri mé
24.10.2023.

3. Pér periudhén e pérmendur né pikén 2, zoti Urim Buci do t€ paguhet me pagén e
drejtuesit t& Prokurorisé pran& Gjykatés s& Shkallés s¢ Paré t&€ Juridiksionit t&
Pérgjithshém Dibér.

4.  Té njoftohen pér kété vendim zoti Urim Buci, Prokurori i Pérgjithshém dhe Prokuroria
prané Gjykatés s& Shkallés s& Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Dibgr.

5. Ky vendim hyn n& fuqi menj&her& dhe publikohet né faqen zyrtare web t& Késhillit.
6. U shpall n& Tirang, sot m& 17.07.2023.

KESHILLI I LARTE I PROKURORISE

ANKTAR

PR

o e

Sokw] Stojani




ANETAR, E/AN%;A
-ﬂ Cm/eia da Keshi

ANETAR ANETAR ' -
Mirela Bogdani Arta Mandro Ledina Riza

gy SRR




